經營費及特許權使用費付款將不會對本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之

財務狀況產生任何重大不利影響。

呈列基準

本公司於二零一七年一月二十七日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。根

據本招股章程「歷史、重組及集團架構－集團架構－重組」分節更為詳盡闡述之重組，

本公司於二零一八年一月二十九日成為本集團旗下公司的控股公司。本集團（包括本

財務資料

– 207 –

公司及重組產生的本公司的附屬公司）被視為一間存續實體，而合併財務報表乃按猶

如本公司一直為本集團的控股公司的基準編製。有關重組之進一步詳情，請參閱本招

股章程「歷史、重組及集團架構－集團架構－重組」分節。

本集團之歷史財務資料，包括本公司於二零一六年及二零一七年三月三十一日

及二零一七年八月三十一日之財務狀況表、本集團於二零一六年及二零一七年三月

三十一日及二零一七年八月三十一日之合併財務狀況表、截至二零一六年及二零一七

年三月三十一日止年度及截至二零一七年八月三十一日止五個月之合併損益及其他

全面收益表、合併權益變動表及合併現金流量表，已根據本招股章程附錄一會計師報

告附註3「主要會計政策」所載的會計政策及香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共

同控制合併之合併會計法」項下的合併會計原則編製。

財務報表乃按本集團的功能貨幣港元呈列，除另有指明外，所有價值均約整至

最接近的千位。

影響本集團財務狀況及營運業績之主要因素

我們的財務狀況及營運業績受到並將繼續受到若干因素影響，其中大部分並不

受我們控制，包括本招股章程「風險因素」一節及下文所載之該等因素。影響本集團財

務狀況及營運業績之主要因素包括（其中包括）以下各項：

• 控制員工成本的能力

• 原料及所用消耗品成本波動

• 租賃付款波動

• 開設新餐廳及相關翻修費用

控制員工成本的能力

由於本集團需維持充足的員工服務客戶，故我們的營運屬勞工密集型。因此，員

工成本構成本集團最大支出項目。我們於二零一六年三月三十一日合共僱用266名全

職員工及178名兼職員工、於二零一七年三月三十一日合共僱用242名全職員工及156

財務資料

– 208 –

名兼職員工及於二零一七年八月三十一日合共僱用220名全職員工及181名兼職員工。

截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至二零一七年八月三十一日

止五個月，我們的員工成本分別約為46.7百萬港元、52.8百萬港元及20.2百萬港元，分

別佔有關期間收益的約35.3%、35.3%及33.4%。

以下敏感度分析闡述了於往績記錄期間員工成本的假設波動對我們的除稅前溢

利及除稅後溢利的影響。於截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至

二零一七年八月三十一日止五個月，假設波動為5.0%及10.0%，其與於往績記錄期間

員工成本的歷史增長4.8%至9.7%一致。

假設波動 +5% –5% +10% –10%

對截至二零一六年三月三十一日止年度的若干合併全面收益表項目的影響

員工成本變動 2,337 (2,337) 4,674 (4,674)

除稅前溢利變動 (2,337) 2,337 (4,674) 4,674

除稅後溢利變動 (1,951) 1,951 (3,903) 3,903

對截至二零一七年三月三十一日止年度的若干合併全面收益表項目的影響

員工成本變動 2,641 (2,641) 5,283 (5,283)

除稅前溢利變動 (2,641) 2,641 (5,283) 5,283

除稅後溢利變動 (2,205) 2,205 (4,411) 4,411

對截至二零一七年八月三十一日止五個月的若干合併全面收益表項目的影響

員工成本變動 1,011 (1,011) 2,022 (2,022)

除稅前虧損變動 1,011 (1,011) 2,022 (2,022)

除稅後虧損變動 844 (844) 1,688 (1,688)

我們須遵守於二零一一年五月一日生效的法定最低工資規定。於往績記錄期間，

自二零一五年五月一日起，法定最低工資由時薪30.0港元提高至時薪32.5港元。於二零

一七年五月一日起，法定最低工資進一步由時薪32.5港元提高至時薪34.5港元。於往績

記錄期間，我們所有員工的薪資均高於法定最低工資。倘本集團未能抵銷勞工成本的

有關增加，我們的財務表現或會受到不利影響。

財務資料

– 209 –

原料及所用消耗品成本波動

於往績記錄期間，原料及所用消耗品成本影響我們的食品供應價格並構成第二

大支出項目。截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至二零一七年八

月三十一日止五個月，我們的原料及所用消耗品成本分別約為39.9百萬港元、42.9百萬

港元及16.4百萬港元，分別佔有關財政年度收益的約30.1%、28.7%及27.1%。

以下敏感度分析闡述了於往績記錄期間原料及所用消耗品成本的假設波動對我

們的除稅前溢利及除稅後溢利的影響。於截至二零一六年及二零一七年三月三十一日

止年度及截至二零一七年八月三十一日止五個月，假設波動為5.0%及10.0%，其與自

二零一一年起至二零一六年的歷史市場波動範圍 -1.3%至10.3%一致。有關我們原料及

所用消耗品歷史市場波動的進一步詳情，請參閱「行業概覽－供應商關係及原料價格－

表2香港若干食材的消費價格指數（二零一四年十月至二零一五年九月= 100）」分節。

假設波動 +5% –5% +10% –10%

對截至二零一六年三月三十一日止年度的若干合併全面收益表項目的影響

原料及所用消耗品

成本變動 1,996 (1,996) 3,991 (3,991)

除稅前溢利變動 (1,996) 1,996 (3,991) 3,991

除稅後溢利變動 (1,667) 1,667 (3,332) 3,332

對截至二零一七年三月三十一日止年度的若干合併全面收益表項目的影響

原料及所用消耗品

成本變動 2,145 (2,145) 4,291 (4,291)

除稅前溢利變動 (2,145) 2,145 (4,291) 4,291

除稅後溢利變動 (1,791) 1,791 (3,583) 3,583

財務資料

– 210 –

假設波動 +5% –5% +10% –10%

對截至二零一七年八月三十一日止五個月的若干合併全面收益表項目的影響

原料及所用消耗品

成本變動 819 (819) 1,639 (1,639)

除稅前虧損變動 819 (819) 1,639 (1,639)

除稅後虧損變動 684 (684) 1,368 (1,368)

原料的可用情況會波動及須受多項非我們所能控制的因素所規限，例如季節性、

氣候狀況、市場需求。我們的供應商亦可能受較高成本所影響，而有關額外成本可能

會轉嫁予本集團，從而導致原料及所用消耗品的較高採購成本。倘我們無法將額外採

購成本轉嫁予客戶，則我們的盈利能力可能會受到不利影響。

租賃付款波動

我們租賃大部分用於進行業務營運的物業。因此，我們須與其他零售商及餐廳
於競爭激烈的零售物業市場就選址展開競爭。租賃費用於租金及相關開支中反映。於
截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至二零一七年八月三十一日
止五個月，我們的租金及相關開支分別為約20.9百萬港元、23.7百萬港元及9.6百萬港元，
分別佔有關期間收益的約15.8%、15.8%及15.8%。於往績記錄期間，租金及相關開支構
成第三大支出項目，而租金及相關開支的任何重大波動或會對我們的純利及整體財務

表現產生不利影響。

除按固定租金付款安排進行的屯門麻酸樂外，我們的所有租賃物業均受或然租

金安排所規限，包括最低租金及參照業務營運的收款總額按介乎8%至12%計算的額

外租金。截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至二零一七年八月

三十一日止五個月，本集團支付的固定租金付款總額分別約為14.9百萬港元、17.1百萬

港元及7.1百萬港元，而本集團支付的或然租金付款總額分別約為2.4百萬港元、2.7百